ESTADO DE SERGIPE
cÂuana MUNTcTPAL DE LAGARTo

rNDrcAÇÃo N" 24112A25

VEREADOR(A) : Genisson Fontes Weira

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário,

seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de AI-
meida Reis - Prefeito Municipal, com copias aos Ilustríssimos Srs. Camilo

Roriz Teixeira - Secretario Municipal de Obras - SEMOB e ao Sr.

Marlysson Guimarães - Secretario Municipal da Indústria e Comércio -
SEMIC, no sentido que seja consúruído um novo mercado municipal

no Povoado Jenipapo, neste município. Atendendo aos constantes apelos

dos consunidores, comerciantes por áreas confortáveis, salubres e seguras

para consumo e comercializaçáo de mercadorias e produtos.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenmio Jose Justiniano Ramos, Lagarto/SE,25 de março de.2025,

Vereador